Источник публикации
Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 03.10.2025

Примечание к документу
Начало действия документа - 11.10.2025.

Название документа
Постановление Правительства РФ от 27.09.2025 N 1478

"О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2024 г. N 1875"

Номер в ИБ
515949

Когда получен
06.10.2025

Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 сентября 2025 г. N 1478
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 23 ДЕКАБРЯ 2024 Г. N 1875
Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить пункт 4 постановления Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2024 г. N 1875 "О мерах по предоставлению национального режима при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2024, N 53, ст. 8704; 2025, N 24, ст. 3195; N 35, ст. 5240) подпунктом "ш" следующего содержания:

"ш) для целей настоящего постановления к услугам, указанным в позициях 147 - 151 приложения N 1 к настоящему постановлению и оказываемым иностранными лицами, также относятся услуги, оказываемые российскими юридическими лицами, имеющими иностранных лиц, за исключением иностранных лиц, зарегистрированных на территории государства - члена Евразийского экономического союза, в составе участников (членов) корпоративного юридического лица, в составе учредителей унитарного юридического лица, в числе лиц, владеющих напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем 10 процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей 10 процентов в уставном (складочном) капитале хозяйственного товарищества или общества.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН